
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE  N.  30 
Data di Registrazione 03-03-2026 

 
 
 
OGGETTO:   Autorizzazione al Segretario ed ai dipendenti comunali ad effettuare missioni o trasferte fuori del territorio 

comunale. Impegno di spesa per l'anno 2026. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA PERSONALE 

 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2021 del 19/10/2021 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000;  

VISTO che il Segretario e i Dipendenti comunali, per il disbrigo di pratiche e per altre 

esigenze di servizio, devono recarsi fuori del territorio comunale; 

RITENUTA l’opportunità di dover autorizzare preventivamente gli interessati ad effettuare 

le missioni o trasferte che si renderanno necessarie nell’anno 2026 ed a servirsi di mezzi 

propri di trasporto, con l’osservanza delle norme di cui all’art. 15 della legge 18/12/1973 

n.836 e successive modificazioni, al fine di consentire un notevole risparmio di tempo 

stante la mancanza di collegamenti ferroviari e/o di altri servizi di linea o la inconciliabilità 

degli orari dei servizi stessi; 

RITENUTO che, in via presuntiva, il relativo impegno di spesa a carico della competenza 

del bilancio 2026, possa essere determinato in complessive €. 2.000,00; 

VISTO il D.P.R. 16/01/1978 n. 513; 

VISTA la legge 26/07/1978 n. 417; 

VISTO il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità; 

 D E T E R M I N A 

1) DI AUTORIZZARE per l’anno 2026 il Segretario e i Dipendenti comunali ad 

effettuare missioni o trasferte di servizio fuori del territorio comunale, con le 

modalità di cui in premessa ed in conformità alle disposizioni legislative e 

regolamentari vigenti in materia di trattamento economico di missione e 

trasferimento; 

2) DI ASSUMERE conseguentemente a carico della competenza del bilancio di 

previsione 2026, l’impegno di spesa per l’importo complessivo presunto di 

€.2.000,00; 

3) DI DARE ATTO che alla relativa liquidazione si provvederà nei limiti del predetto 

importo, ed in conformità delle specifiche disposizioni statutarie e/o regolamentari, 



con imputazione delle spese ai fondi appositamente stanziati nel bilancio dell’anno 

cui si riferisce il presente provvedimento; 

4) DI COMUNICARE la presente determinazione agli uffici interessati per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:03-03-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 03-03-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


